Муниципальное казенное учреждение "Управление образования"
местной администрации Зольского муниципального района

Кабардино-Балкарской Республики

ПРИКАЗ

от 07.09.2022г №110

О проведении всероссийских проверочных работ
в 5-9 классах осенью 2022 года

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 9 августа 2022 г. №08-197
«О проведении ВПР осенью 2022 года» и на основании приказа
Министерства просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики от
07.09.2022г. №22/737 «О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9
классах в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций (по программе предыдущего года
обучения) в форме всероссийских проверочных работ (далее- ВПР) в
штатном режиме:
— в 5 классах по русскому языку, математике, окружающему миру

(приложение 1);
— в 6 классах по русскому языку, математике, биологии, истории

(приложение 2);
— в 7 классах по русскому языку, математике и выборочно из перечня по

двум предметам на основе случайного выбора Федеральной системы
оценки качества образования по биологии, истории, географии,
обществознанию (приложение 3);

— в 8 классах по русскому языку, математике и выборочно из перечня по
двум предметам на основе случайного выбора Федеральной системы
оценки качества образования по биологии, истории, географии,
обществознанию, физике (приложение 4);

— в 8 классах по иностранному языку (приложение 5);
— в 9 классах по русскому языку, математике и выборочно из перечня по

двум предметам на основе случайного выбора Федеральной системы
оценки качества образования по биологии, истории, географии,
обществознанию, физике, химии (приложение 6).

2. Назначить Псанукову А.А., главного специалиста ИМО "Управление
образования", муниципальным координатором, ответственным за
технологическое сопровождение ВПР в образовательных организациях
Зольского муниципального района.

3. Утвердить состав независимых наблюдателей для осуществления
наблюдения за процедурой проведения ВПР из числа работников
образовательных организаций, представителей общественных
организаций и родительской общественности (приложение 7).

4. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей и представителей
МКУ «Управление образования» в местах проведения ВПР в целях
соблюдения объективности результатов ВПР.

5. Информационно-методическому отделу обеспечить:
— организационно-методическое сопровождение ВПР в 2022 году;
— координацию деятельности школьных координаторов

общеобразовательных организаций при проведении ВПР в 2022 году.
— выборочную перепроверку работ обучающихся на муниципальном

уровне;
—  проведение комплексного анализа результатов ВПР;
— формирование и реализацию адресных программ помощи ОО,

показывающих стабильно низкие результаты оценки качества
образования по итогам НОКО;

6. Руководителям ОУ обеспечить:
— назначение школьного координатора и технического специалиста,

ответственных за организацию и проведение ВПР;
— создание условий и соблюдение порядка проведения ВПР в

соответствии с графиком;
— информирование учителей и ознакомление учащихся и их родителей

(законных представителей) с нормативными и распорядительными
документами, регламентирующими проведение всероссийских
проверочных работ в 2022 году;

— соблюдение информационной безопасности при проведении ВПР;
— внесение необходимых изменений в расписание учебных занятий в дни

проведения ВПР, тиражирование бланков, проверку работ участников
ВПР; своевременное внесение результатов оценивания в ФИС ОКО;

— соблюдение технических и организационных условий для
качественного проведения ВПР;

— формирование комиссии по проверке работ участников ВПР по
каждому предмету;

— объективность процедуры проведения и проверки работ обучающихся;
— проведение сравнительного анализа результатов ВПР на основе

контекстных данных ОУ на ОГЭ и ЕГЭ;

7.
— сохранность результатов ВПР в течение 1 года.
Контроль за исполнецйШ'Шезюящего приказа оставляю за собой.

А.М. Кочесокова

График проведения ВПР осенью 2022 года в 5 классе (по программе 4 класса)

Приложение 1
к приказу №110 от 07.09.2022г.

Школа Математика Русский язык Окружающий мир
МКОУ "СОШ №2" с.п. Сармаково 21.09.2022 19.09.2022 22.09.2022
МКОУ "СОШ №1 " с.п.Каменномостское 19.09.2022 22.09.2022 26.09.2022
МКОУ "СОШ № 1" с. п. Малка 20.09.2022 23.09.2022 30.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Светловодское 19.09.2022 21.09.2022 23.09.2022

МКОУ "СОШ" с.п. Зольское 20.09.2022 23.09.2022 26.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Дженал 17.10.2022 18.10.2022 20.10.2022
МКОУ "СОШ №3" с.п. Сармаково 21.09.2022 19.09.2022 22.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Приречное 19.09.2022 20.09.2022 21.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Совхозное 30.09.2022 26.09.2022 28.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п.Белокаменское 19.09.2022 26.09.2022 03.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Псынадаха 19.09.2022 21.09.2022 23.09.2022
МКОУ "СОШ №3" с.п. Малка 22.09.2022 27.09.2022 30.09.2022
МКОУ "СОШ №2" с.п. Каменномостское 19.09.2022 21.09.2022 22.09.2022
МКОУ "СОШ №3" с.п. Каменномостское 19.09.2022 22.09.2022 20.09.2022

МКОУ "СОШ №1" г.п.Залукокоаже 22.09.2022 19.09.2022 20.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Кичмалка 22.09.2022 20.09.2022 21.09.2022
МКОУ "СОШ №1" с.п. Сармаково 19.09.2022 22.09.2022 23.09.2022

МКОУ "СОШ" с.п. Батех 29.09.2022 21.09.2022 26.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Шордаково 11.10.2022 14.10.2022 17.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Этоко 21.09.2022 26.09.2022 23.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Залукодес 19.09.2022 23.09.2022 19.10.2022
МКОУ "СОШ №2" с.п. Малка 23.09.2022 19.09.2022 26.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Хабаз 20.10.2022 20.10.2022 22.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Камлюко 22.09.2022 26.09.2022 03.10.2022

Приложение 2
к приказу №110 от 07.09.2022г.

График проведения ВПР осенью 2022 года в 6 классе (по программе 5 класса)

Школа Математика Русский язык Биология История
МКОУ "СОШ №2" с.п. Сармаково 26.09.2022 27.09.2022 29.09.2022 28.09.2022
МКОУ "СОШ №1 " с.п.Каменномостское 21.09.2022 23.09.2022 26.09.2022 28.09.2022
МКОУ "СОШ № Г  с. п. Малка 21.09.2022 29.09.2022 07.10.2022 12.10.2022

МКОУ "СОШ" с.п. Светловодское 20.09.2022 22.09.2022 26.09.2022 27.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Зольское 21.09.2022 19.09.2022 22.09.2022 27.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Дженал 11.10.2022 12.10.2022 14.10.2022 13.10.2022

МКОУ "СОШ №3" с.п. Сармаково 26.09.2022 27.09.2022 29.09.2022 28.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Приречное 19.09.2022 21.09.2022 22.09.2022 24.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Совхозное 03.10.2022 06.10.2022 08.10.2022 10.10.2022

МКОУ "СОШ" с.п.Белокаменское 30.09.2022 07.10.2022 20.10.2022 14.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Псынадаха 19.09.2022 21.09.2022 23.09.2022 26.09.2022
МКОУ "СОШ №3" с.п. Малка 20.09.2022 27.09.2022 07.10.2022 04.10.2022
МКОУ "СОШ №2" с.п. Каменномостское 26.09.2022 27.09.2022 28.09.2022 29.09.2022
МКОУ "СОШ №3" с.п. Каменномостское 05.10.2022 11.10.2022 20.09.2022 27.09.2022
МКОУ "СОШ №1" г.п.Залукокоаже 21.09.2022 26.09.2022 27.09.2022 28.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Кичмалка 19.09.2022 21.09.2022 27.09.2022 28.09.2022
МКОУ "СОШ №1" с.п. Сармаково 19.09.2022 22.09.2022 26.09.2022 23.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Батех 22.09.2022 27.09.2022 05.10.2022 30.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Шордаково 10.10.2022 18.10.2022 20.10.2022 21.10.2022

МКОУ "СОШ" с.п. Этоко 20.09.2022 22.09.2022 19.09.2022 24.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Залукодес 20.09.2022 24.09.2022 24.10.2022 18.10.2022
МКОУ "СОШ №>2" с.п. Малка 22.09.2022 20.09.2022 07.10.2022 10.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Хабаз 21.10.2022 19.10.2022 У 17.10.2022 24.10.2022
МКОУ "СОШ" р.п. Камлюко 30.09.2022 07.10.2022 20.10.2022 14.10.2022

Приложение 3
к приказу №110 от 07.09.2022г.

График проведения ВПР осенью 2022 года в 7 классе (по программе 6 класса)

Школа Математика Русский язык Естественно-научный
предмет

Гуманитарный предмет

МКОУ "СОШ №2" с.п. Сармаково 04.10.2022 03.10.2022 06.10.2022 07.10.2022
МКОУ "СОШ №1 " с.п.Каменномостское 20.09.2022 22.09.2022 27.09.2022 29.09.2022
МКОУ "СОШ № 1" с. п. Малка 28.09.2022 03.10.2022 10.10.2022 26.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Светловодское 28.09.2022 30.09.2022 03.10.2022 04.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Зольское 21.09.2022 23.09.2022 26.09.2022 28.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Дженал 03.10.2022 04.10.2022 05.10.2022 06.10.2022
МКОУ "СОШ №3" с.п. Сармаково 04.10.2022 03.10.2022 06.10.2022 07.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Приречное 20.09.2022 22.09.2022 21.09.2022 23.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Совхозное 03.10.2022 04.10.2022 11.10.2022 15.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п.Белокаменское 22.09.2022 29.09.2022 03.10.2022 18.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Псынадаха 19.09.2022 21.09.2022 23.09.2022 26.09.2022
МКОУ "СОШ №3" с.п. Малка 26.09.2022 30.09.2022 14.10.2022 06.10.2022
МКОУ "СОШ №2" с.п. Каменномостское 03.10.2022 04.10.2022 17.10.2022 19.10.2022
МКОУ "СОШ №3" с.п. Каменномостское 11.10.2022 05.10.2022 26.09.2022 30.09.2022
МКОУ "СОШ №1" г.п.Залукокоаже 23.09.2022 29.09.2022 04.10.2022 06.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Кичмалка 20.09.2022 23.09.2022 10.10.2022 13.10.2022
МКОУ "СОШ №1" с.п. Сармаково 27.09.2022 28.09.2022 29.09.2022 30.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Батех 28.09.2022 23.09.2022 06.10.2022 12.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Шордаково 04.10.2022 07.10.2022 13.10.2022 06.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Этоко 23.09.2022 19.09.2022 21.09.2022 20.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Залукодес .20.09.2022 26.09.2022 11.10.2022 22.10.2022
МКОУ "СОШ №2" с.п. Малка 21.09.2022 28.09.2022 11.10.2022 12.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Хабаз 24.10.2022 22.10.2022 20.10.2022 18.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Камлюко 22.09.2022 29.09.2022 03.10.2022 18.10.2022

Приложение 4
к приказу №110 от 07.09.2022г.

График проведения ВПР осенью 2022 года в 8 классе (по программе 7 класса)

Школа Математика Русский язык Естественно-научный
предмет

Гуманитарный
предмет

МКОУ "СОШ №2" с.п. Сармаково 14.10.2022 13.10.2022 30.09.2022 21.10.2022
МКОУ "СОШ №1 " с.п.Каменномостское 19.09.2022 21.09.2022 28.09.2022 30.09.2022
МКОУ "СОШ № 1" с. п. Малка 04.10.2022 11.10.2022 05.10.2022 27.09.2022

МКОУ "СОШ" с.п. Светловодское 05.10.2022 06.10.2022 07.10.2022 10.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Зольское 19.09.2022 22.09.2022 26.09.2022 29.09.2022

МКОУ "СОШ" с.п. Дженал 04.10.2022 05.10.2022 10.10.2022 13.10.2022
МКОУ "СОШ №3" с.п. Сармаково 14.10.2022 13.10.2022 30.09.2022 21.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Приречное 19.09.2022 20.09.2022 21.09.2022 22.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Совхозное 14.10.2022 17.10.2022 19.10.2022 21.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п.Белокаменское 27.09.2022 12.10.2022 21.09.2022 06.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Псынадаха 20.09.2022 22.09.2022 27.09.2022 28.09.2022
МКОУ "СОШ №3" с.п. Малка 20.09.2022 27.09.2022 11.10.2022 14.10.2022
МКОУ "СОШ №2" с.п. Каменномостское 05.10.2022 06.10.2022 21.10.2022 07.10.2022

МКОУ "СОШ № 3" с.п. Каменномостское 22.09.2022 21.09.2022 28.09.2022 30.09.2022
МКОУ "СОШ №1" г.п.Залукокоаже 05.10.2022 03.10.2022 10.10.2022 12.10.2022

МКОУ "СОШ" с.п. Кичмалка 17.10.2022 26.09.2022 11.10.2022 14.10.2022
МКОУ "СОШ № 1" с.п. Сармаково 03.10.2022 04.10.2022 06.10.2022 07.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Батех 07.10.2022 03.10.2022 13.10.2022 17.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Шордаково 29.09.2022 30.09.2022 26.09.2022 28.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Этоко 19.09.2022 23.09.2022 20.09.2022 22.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Залукодес 24.09.2022 06.10.2022 15.10.2022 21.10.2022
МКОУ "СОШ №2" с.п. Малка 26.09.2022 29.09.2022 06.10.2022 14.10.2022

МКОУ "СОШ" c.ri; Хабаз 17.10.2022 19.10.2022 22.10.2022 23.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Камлюко 27.09.2022 12.10.2022 21.09.2022 06.10,2022

График проведения ВПР осенью 2022 года в 8 классе (по программе 7 класса)

Приложение 5
к приказу №110 от 07.09.2022

Школа Иностранный язык Дата проведения Количество дней
МКОУ "СОШ №2" с.п. Сармаково Английский язык 10.10.2022 3
МКОУ "СОШ№1 им.М.А. Камбиева"с.п.Каменномостское Английский язык 03.10.2022 3
МКОУ "СОШ № 1" с. п. Малка Английский язык 17.10.2022 4
МКОУ "СОШ" с.п. Светловодское Английский язык 26.09.2022 5

МКОУ "СОШ" с.п. Зольское Английский язык 19.09.2022 5
МКОУ "СОШ" с.п. Дженал Немецкий язык 20.10.2022 2

МКОУ "СОШ № 3" с.п. Сармаково Английский язык 10.10.2022 3
МКОУ "СОШ" с.п. Приречное Английский язык 20.09.2022 4
МКОУ "СОШ" с.п. Совхозное Английский язык 20.10.2022 . 1

МКОУ "СОШ" с.п.Белокаменское Английский язык 23.09.2022 1
МКОУ "СОШ" с.п. Псынадаха Английский язык 03.10.2022 5
МКОУ "СОШ №3" с.п. Малка Английский язык 05.10.2022 3

МКОУ "СОШ №2" с.п. Каменномостское Английский язык 12.10.2022 3
МКОУ "СОШ №3" с.п. Каменномостское Английский язык 03.10.2022 5
МКОУ "СОШ №1" г.п.Залукокоаже Английский язык 26.09.2022 5

МКОУ "СОШ" с.п. Кичмалка Английский язык 04.10.2022 4
МКОУ "СОШ №1" с.п. Сармаково Английский язык 10.10.2022 4
МКОУ "СОШ" с.п. Батех Английский язык 11.10.2022 4
МКОУ "СОШ" с.п. Шордаково Английский язык 17.10.2022 5
МКОУ "СОШ" с.п. Этоко Английский язык 21.09.2022 3

МКОУ "СОШ" с.п. Залукодес Английский язык 04.10.2022 3
МКОУ "СОШ №2" с.п. Малка Английский язык 17.10.2022 4
МКОУ "СОШ" с.п. Хабаз Английский язык 12.10,2022 5
МКОУ "СОШ" с.п. Камлюко Английский язык 03.10.2022 5 : V-",

Приложение 6
к приказу №110 от 07.09.2022

Г рафик проведения ВПР осенью 2022 года в 9 классе (по программе 8 класса)

Школа Математика Русский язык Естественно-научный предмет Гуманитарный
предмет

МКОУ "СОШ №2" с.п. Сармаково 18.10.2022 17.10.2022 19.10.2022 20.10.2022
МКОУ "СОШ №1 " с.п.Каменномостское 03.10.2022 05.10.2022 07.10.2022 10.10.2022

МКОУ "СОШ № 1" с. п. Малка 22.09.2022 13.10.2022 06.10.2022 21.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Светловодское 10.10.2022 11.10.2022 12.10.2022 13.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Зольское 26.09.2022 28.09.2022 30.09.2022 27.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Дженал 06.10.2022 05.10.2022 11.10.2022 14.10.2022
МКОУ "СОШ № 3" с.п. Сармаково 18.10.2022 17.10.2022 19.10.2022 20.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Приречное 21.09.2022 23.09.2022 20.09.2022 21.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Совхозное 14.10.2022 17.10.2022 19.10.2022 21.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п.Белокаменское 27.09.2022 12.10.2022 28.09.2022 07.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Псынадаха 29.09.2022 30.09.2022 03.10.2022 04.10.2022
МКОУ "СОШ №3" с.п. Малка 22.09.2022 29.09.2022 07.10.2022 12.10.2022

МКОУ "СОШ №2" с.п. Каменномостское 10.10.2022 11.10.2022 13.10.2022 12.10.2022
МКОУ "СОШ №3" с.п. Каменномостское 23.09.2022 21.09.2022 28.09.2022 19.09.2022
МКОУ "СОШ № 1" г.п.Залукокоаже 11.10.2022 07.10.2022 13.10.2022 14.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Кичмалка 18.10.2022 14.10.2022 12.10.2022 14.10.2022
МКОУ "СОШ № 1" с.п. Сармаково 14.10.2022 17.10.2022 18.10.2022 19.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Батех 10.10.2022 04.10.2022 14.10.2022 18.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Шордаково 12.10.2022 19.10.2022 14.10.2022 03.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Этоко 20.09.2022 26.09.2022 22.09.2022 19.09.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Залукодес 27.09.2022 06.10.2022 14.10.2022 18.10.2022
МКОУ "СОШ №2" с.п. Малка 27.09.2022 30.09.2022 21.10.2022 13.10.2022

ОМКОУ "СОШ" с.п. Хабаз 18.10.2022 19.10.2022 21.10.2022 24.10.2022
МКОУ "СОШ" с.п. Камлюко 26.09.2022 12.10.2022 28.09.2022 07.10.2022

Приложение 7
к приказу №110 от 07.09.2022

Состав независимых наблюдателей
для осуществления наблюдения за процедурой проведения ВПР в 2022 году

№ ФИО Место работы Должность Контактный
телефон

1 . Казиева
Анжела Хусеновна

МКОУ «СОШ №1»
с.п. Сармаково

Учитель кабардинского
языка и литературы

89034968371

2. Балова Залина
Султановна

МКОУ «СОШ №1»
с.п. Сармаково

Социальный педагог 89674238803

3. Эштрекова Саимат
Биляловна

Администрация с.п.
Зольское

Председатель женского
совета

89654967247

4. Чаликова Наталья
Леонидовна

МКОУ «СОШ»
с.п.Зольское

Учитель начальных
классов(1кл)

89064832178

5. Башиева Эльвира
Жюнусовна

МКОУ «СОШ» с.п.
Кичмалка

воспитатель 89889374341

6. Умарова Динара
Умаровна

не работает председатель
родительского
комитета

89889360165

7. Габуева Разият
Ахматовна

МКОУ «СОШ» с.п.
Кичмалка

воспитатель 8962 653014

8. Лихова Людмила
Мухабовна

МКОУ «СОШ»
с.п.Совхозное

Педаго-библиотекарь 89034921649

9. Тхашокова Елена
Салимовна

МКОУ «СОШ»
с.п.Совхозное

Воспитатель 89632813773

10. ШогеноваАсият
Анатольевна

с.п.Совхозное
Дом культуры

Директор 89034967347

11. ГятоваАсият
Алексеевна

МКОУ «СОШ» с.п.
Дженал

Учитель начальных
классов

89604292091

12. Джибилова Марина
Алимовна

МКОУ «СОШ» с.п.
Дженал

Учитель начальных
классов

89632809720

13. Шигалугова Марина
Зауровна

МКОУ «СОШ» с.п.
Дженал

Учитель химии 89034946354

14. ХурановаЗарета
Руслановна

не работает - 89054370003

15. Хавцева Фатима
Хазраильевна

не работает - 89034910064

16. Докшокова Жансет
Мухамедовна

«Почта России»
с.п.Сармаково

оператор 89094915155

17. Жемухова Джульетта
Мухамедовна

с.п.Псынадаха Продавец 89640404500

18. Афашагова Рузанна
Романовна

Временно не работает “ 89674104810

19. Калажокова Люся
Мухамедовна

МКОУ «СОШ»
с.п.Псынадаха

Учитель начальных
классов

89633907688

20. Желдашева Радима
Резуановна

с.п.Псынадаха Продавец 89064830981

21. Озрокова Лидия
Барасбиевна

МКОУ «СОШ
им.Х.Х.Абазова»

Педагог-библиотекарь 89889316165

22. Мамхегова Асият МКОУ «СОШ имени Учитель технологии 89094916142

Абусовна Машукова Х.М.»
с.п.Батех

23. Пшукова Марина
Хазраталиевна

Администрация с.п.
Псынадаха

Специалист 89640418533

24. Озрокова Карина
СабирКызы

Домохозяйка Член родительского
комитета

89640415803

25. Татрокова Хадижат
Азраиловна

МКОУ «СОШ» с.п.
Шордаково

Библиотекарь 89640333304

26. Бугова Зарина
Арсеновна

МКОУ «СОШ» с.п.
Шордаково

Электроник 89674202621

27. Долова
Рита Муаедовна

не работает Председатель
родительского
комитета

89627720175

28. Маржохова Мадина
Борисовна

г.п. Залукокоаже, ЦРБ лаборант,
председатель СР

89674171092

29. Карданова Марита
Владимировна

ИП председатель
женсовета

89094882173

30. Карданова Фатима
Султановна

не работает родитель 89889341767

31. Кипова Эмилия
Хамидовна

МКОУ «СОШ №2»
с.п.Малка

Учитель начальных
классов

89887271189

32. Хажнагоева Радима
Ауесовна

Социальный педагог 89034938299

33. Шекихачева Лариса
Лионовна

Т ерриториальный
отдел УФК по КБР

Начальник 89094880888

34. Диданова Зоя
Хизировна

Не работает Председатель женского
совета

89674166073

35. Хамизова Марина
Владимировна

Не работает - 89640384982